
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 1372/2017 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
Designar os membros para compor a Comissão de Aferição da 

Veracidade das Informações de Autodeclaração prestadas para o caso das 
candidaturas em regime de reserva de vagas no processo seletivo do programa de Pós-
Graduação em Especialização em Sociologia: 

 
 
  
Profª. Drª. Cassiane de Freitas Paixão 
Prof. Dr. Cristiano Ruiz Engelke 
Profª. Drª. Leni Beatriz Correia Colares 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 22 de maio de 2017. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Resende Secchi 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

 
 


